
„Ballady  i  romanse”  Adama
Mickiewicza  w  Miejskiej
Bibliotece w Mszanie Dolnej
Po  raz  pierwszy  w  nowej  siedzibie  Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie  Dolnej  zorganizowano  Narodowe  Czytanie.  Dyrektor
Agnieszka  Orzeł  zaprosiła  do  wspólnego  zgłębiania  piękna
„Ballad  i  romansów”  Adama  Mickiewicza  przedstawicieli
samorządów, instytucji, organizacji i grup, działających na
terenie  Mszany  Dolnej.  Utwory  wieszcza  narodowego
interpretowała  młodzież  i  seniorzy.  Nie  zabrakło  również
obywateli Ukrainy, którzy obecnie mieszkają w Mszanie Dolnej.

W rolę Adama Mickiewicza wcielił się Adam Legendziewicz z
grupy teatralnej „Adalex” z Krakowa. Współautorką scenariusza
była  Maria  Bednarz,  która  zadbała  również  o  kostiumy.
Trzykrotnie  przed  publicznością  wystąpili  członkowie  grupy
teatralnej  „Wizja”  z  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w  Mszanie
Dolnej. Antonina Ciemniak, Wiktor Dobrowolski, Maja Kochańska,
Laura Kołodziej, Aleksandra Kowalczyk, Jakub Malec, Jessica
Potaczek  i  Karolina  Wadyl  przygotowali  inscenizacje
„Świtezianki”,  „Powrotu  taty”  i  „Pana  Twardowskiego”.

Inne ballady czytali: ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw.
św.  Michała  Archanioła;  radny  województwa  małopolskiego  –
Grzegorz  Biedroń;  Janina  Flig  i  Agnieszka  Sasal,
reprezentujące Radę Miejską w Mszanie Dolnej; radny powiatu
limanowskiego – Janusz Potaczek; Ewa Poray Zbrożek i Michał
Grzeszczuk z Urzędu Miasta Mszana Dolna; Bartosz Piątkowski –
prezes OSP Mszana Dolna; dyrektor Agnieszka Orzeł; Teofila
Latoś  –  prezes  mszańskiego  oddziału  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego; Karolina Maria Zapała – prezes stowarzyszenia
„Kierunek  Przyszłość”,  Izabela  Cież  –  kierownik  Miejskiego
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Mszanie  Dolnej;  phm.  Grzegorz
Jasiński – komendant Hufca ZHP Gorczańskiego; Rachela Antosz-
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Rekucka i Marek Rekucki z fundacji Sztetl Mszana Dolna. Klub
Seniora reprezentowały Kazimiera Karpierz, Władysława Łabuz,
Janina Polak, Zofia Potaczek, Katarzyna Sentyrz, Anna Śmieszek
i Halina Wacławik. Szczególnymi brawami publiczność nagrodziła
panie  Ludmiłę  i  Swietłanę  oraz  panów  Grigorija  i  Nikitę,
uczestników kursu języka polskiego w Miejskim Ośrodku Kultury,
którzy przygotowali wiersz pt. „Pierwiosnek”.

Czytającym akompaniowała Maria Flig, która wraz z tenorem,
Piotrem  Brożkiem,  wystąpiła  w  koncercie,  prezentującym
romantyzm w muzyce. Specjalnie na tę okazję portret Adama
Mickiewicza,  a  także  ilustracje  do  ballad  wykonała  Józefa
Potaczek.

Źródło,fot. TV28

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  sierpnia  2022  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3374 osób.  W stosunku do lipca 2022r.
liczba  ta  wzrosła  o  72  osoby,  natomiast  w  porównaniu  do
sierpnia ubiegłego roku była niższa o 308 osób. Większość osób
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bezrobotnych (89%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,8% zarejestrowanych,
145  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 683 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,5%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1174 osoby,
– powyżej 50 r.ż. – 654 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 995 osób,
– niepełnosprawne – 145 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1558 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 46,2% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2022 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 4,9% (na tym samym poziomie co w czerwcu 2022 r) .
–  w  województwie  małopolskim  4,1%  (  również  bez  zmian  w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 5,8% ( wzrost o 0,2% w stosunku do
czerwca 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 586 osób tj. o 23 mniej niż
w miesiącu poprzednim, z czego 73% to bezrobotni rejestrujący



się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 514 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (272 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 71% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.
Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lipcu  b.r.
podjęły 79 osób, w tym:
– prace interwencyjne – 23 osoby,
– roboty publiczne – 1 osoba,
– refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 10 osób,
– podjęcie działalności gospodarczej – 21 osób,
– bon na zasiedlenie – 4 osoby,
– bon zatrudnieniowy – 14 osób,
– dofinansowanie kosztów zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50
roku życia – 6 osób

Ponadto na staż skierowano 26 osób, a na szkolenie 30 osób.
Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  8  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  75  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 59 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny,
3 osoby nabyły prawa emerytalne lub rentowe,7 osób nabyło
prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  31  osoby  zostały
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 248 wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,3  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2022  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało



łącznie 780 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 238 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 24 osoby w ramach robót publicznych,
– 213 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
– 145 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  27  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 97 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  36  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
Ponadto skierowano:
– 377 osób na staż,
– 283 osoby na szkolenia zawodowe.

W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
298 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 105 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą



korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Kondolencje  dla  Elżbiety
Zięba

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Elżbiety Zięba

Inspektora w Wydziale Budownictwa i Architektury
z powodu śmierci

Męża
składają

Mieczysław Uryga
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Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Odwiedź Powiat Limanowski!
Letnie wakacje dobiegły końca, ale warto pamiętać że Powiat
Limanowski o każdej porze roku zachęca do odkrywania jego
atrakcji  turystycznych  i  do  ciekawego,  aktywnego  spędzenia
czasu  wśród  natury  i  krajobrazów  Beskidu  Wyspowego  oraz
Gorców.

Położenie  regionu  w  obrębie  dwóch  pasm  gwarantuje  udany
wypoczynek  dla  osób  planujących  górskie  wyprawy.  Pasjonaci
kultury,  folkloru  oraz  poszukujący  prawdziwego  relaksu  i
odpoczynku blisko natury z pewnością również znajdą tu miejsce
dla siebie.

Atutem jest rozbudowana i zróżnicowana sieć szlaków pieszych,
rowerowych  i  konnych  ,  w  tym  ścieżek  edukacyjno  –
przyrodniczych  i  tematycznych  wśród  nich  np.  Szlak
Architektury Drewnianej, szlaki historyczne: śladami I Wojny
Światowej, Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy szlaki
papieskie.

Na tych którzy preferują wypoczynek aktywny oraz interesują
się  poznawaniem  miejsc  ważnych  dla  tutejszej   historii  i
kultury także czeka sporo propozycji: AKTYWNIE SPĘDZIĆ CZAS.

Na  stronie  internetowej  powiat.limanowski.pl  w  zakładce
PROMOCJA, KULTURA i TURYSTYKA można znaleźć wiele przydatnych
wiadomości  oraz  zapoznać  się  szerzej  z  lokalna  ofertą
turystyczna.
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Warto przypomnieć, że każdy turysta może również zasięgnąć 
informacji  o  regionie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej mieszczącym się na limanowskim rynku (Rynek 25) ,
gdzie można również otrzymać bezpłatne materiały informacyjne
i promocyjne, przydatne dla odwiedzających Powiat Limanowski,
POWIATOWE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ w LIMANOWEJ.

Zachęcamy  do  obejrzenia  zamieszczonego  poniżej  filmu
promocyjnego,  ilustrującego  ważne  atrakcje  turystyczne
znajdujące się na terenie gmin Powiatu Limanowskiego:

Zapraszamy  do  odwiedzin  o  każdej  porze  roku  i  życzymy
wspaniałego czasu , pełnego wrażeń czasu w Beskidzie Wyspowym
i Gorcach!

Przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  z  wizytą  w
Powiecie Polkowickim
4  września,  na  zaproszenie  Starosty  Polkowickiego  Kamila
Ciupaka,  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Józef
Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu  uczestniczyli  w
Powiatowym Święcie Plonów w Grodowcu.  W uroczystych dożynkach
udział  wzięły  również  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w
Lipowym prezentując swoje stoisko z regionalnymi wyrobami, a
także zespół „Górmani”, który uświetnił swoim występem część
artystyczną Święta Planów.

Każdy  rok  pracy  rolnika  jest  inny,  ale  każdy  wymaga
poświęcenia, nieustannej troski i dbałości o to, by ziemia
wydała  jak  najlepsze  plony.  Mimo  nie  zawsze  sprzyjających
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warunków  pogodowych  rolnicy  mieli  za  co  dziękować.  Ziemia
powiatu  polkowickiego  wydała  owoce,  które  mieliśmy  okazję
podziwiać.  Bez  wątpienia  warto  pielęgnować  tę  tradycję  i
świętować wspólnie powiatowe dożynki. Ta tradycja od wielu lat
wyróżnia nas wśród sąsiednich powiatów i jest to okazja do
wyrażenia naszej powiatowej jedności i przynależności.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście, delegacje ze
wszystkich  gmin  powiatu  polkowickiego,  twórcy  wieńców
dożynkowych, zespoły ludowe, wystawcy i mieszkańcy. Grodowiec
w tym roku zgromadził naprawdę szeroką publiczność. W ramach
atrakcji odbyły się m.in. przejazdy bryczką konną, warsztaty z
tworzenia  ozdób  z  naturalnych  elementów,  wystawy  produktów
regionalnych, a nawet konkurs na produkt regionalny, który
wygrała  Pani  Ewa  Gola  z  Grębocic  prezentując  potrawę  pn.
„Kibiny z rosołem”. Drugie miejsce zajęła Pani Irena Miąsik z
Grębocic z potrawą pn. „Pasztet Irenki w słoiku ze swojskim
chlebem”,  a  trzecie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Gaworzyce  z
potrawą pn. „Pasztet gotowany z wątróbek gotowanych drobiowych
na grzance z serkiem i gruszką kandyzowaną”.

Oprócz  tego  odbył  się  konkurs  na  „Najładniejszy  wieniec
dożynkowy powiatu polkowickiego”, w którym decyzją jury każda
z gmin powiatu otrzymała jednakową nagrodę finansową w kwocie
2.000,00  zł.  Dodatkowym  punktem  programu  był  plebiscyt
mieszkańców na najładniejszy wieniec, w którym do zdobycia
była nagroda ufundowana przez LSSE w postaci dużego głośnika
power audio z mikrofonem.

Najwięcej głosów zdobył wieniec z gminy Radwanice, który wraz
z delegacją pojedzie na Dożynki Wojewódzkie, które to odbędą
się w najbliższą niedzielę 11 września w Udaninie.

Uroczystość  uświetnił  występ  łemkowskiego  zespołu
„Łastiwoczka”  oraz  dziecięcego  zespołu  „Łastiwczata”,  a  po
nich  wystąpiła  kapela  góralska  z  powiatu  limanowskiego
„Górmani”.



Źródło,fot.: Powiat Polkowicki

Kolejna  inwestycja  drogowa
zakończona!
5 września odbył się odbiór zadania pn. „Przebudowa odcinkowa
drogi powiatowej nr 1613K Zamieście – Słopnice – Zalesie w km
0+021,76 – 0+453,45 poprzez wykonanie chodnika w miejscowości
Zamieście – strona prawa” (od skrzyżowania z drogą krajową nr
28 do granicy z miejscowością Słopnice – odcinek 432 mb).

W odbiorze zadania uczestniczyli: Mieczysław Uryga  Starosty
Limanowskiego,  Członkowie  Zarządu  Powiatu:  Wojciech
Włodarczyk,  Czesław  Kawalec  oraz  Józef  Jaworski,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Potaczek,  radni  powiatowi:
Beata Krzyściak, Jana Puchała, ,Grzegorz Wójcik, władze gminy
na  czele  z  Pawłem  Ptaszkiem  Wójtem  Gminy  Tymbark,  Marek
Urbański  –  Dyrektora  PZD  Limanowa,  oraz  przedstawiciele
wykonawcy  z  Przedsiębiorstwa  Robót  Inżynieryjnych  „Duda”
Grażyna Duda z Łostówki.
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Zakres  zadania  obejmował:  –  wykonanie  poszerzeń  jezdni,  –
budowa  chodnika  z  miejscowymi  przewężeniami,  –  umocnienie
skarp  za  pomocą  koszy  siatkowo-  kamiennych  oraz  płyt
ażurowych, – przebudowa istniejących zjazdów w granicach pasa
drogowego, – budowa kanalizacji deszczowej, – wycinka drzew, –
przebudowa  oświetlenia  i  sieci  elektroenergetycznej,  –
przebudowa  sieci  teletechnicznej,  –  budowa  kanału
technologicznego, – przebudowa ścianek czołowych przepustów, –
montaż barier.

Wartość zadania: 1 533 000,00 zł brutto

Zadanie wykonano w ramach wzajemnej inicjatywy samorządowej
pomiędzy Powiatem Limanowskim z Gminą Tymbark w relacji 50/50.
Inwestorem  zadania  była  Gmina  Tymbark.  Przy  tak  wzmożonym
ruchu  kołowym,  wykonanie  oczekiwanego  przez  mieszkańców
chodnika w centrum m. Zamieście znacznie przyczyni się do
poprawy warunków bezpieczeństwa poruszających się pieszych na
drodze powiatowej.
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Narodowe  Czytanie  2022  w
Łukowicy
3  września  w  łukowickim  Parku  Podworskim  zainaugurowano
jedenastą edycję akcji Narodowe Czytanie. Sceneria była niczym
z  ballad  Mickiewicza.  Czytanie  z  udziałem  przedstawicieli
władzy samorządowej, ludzi kultury, bibliotekarzy, artystów,
młodzieży rozpoczęło się w sobotnie popołudnie balladą Świteź.
Starosta Limanowski  Mieczysław Uryga wraz z wójtem gminy
Łukowica – Bogdanem Łuczkowskim powitali przybyłych gości i
tym samym oficjalnie rozpoczęli narodową akcję.
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Na łukowickim odpowiednikiem Jeziora Świteź odczytano balladę
pod tym samym tytułem oraz drugą, „Świteziankę” z aktorskim
występem młodzieży.

Następnie wszyscy zgromadzeni udali się do Karczmy Rzym, by
tam razem z Państwem Twardowskim przenieść się w czasie. Role
małżonków brawurowo odegrali: Joanna Michalik – Dyrektor MBP w
Limanowej  wraz  z  Hilarym  Majewskim  –  bibliotekarzem  i
jednocześnie  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Kamienica.  W  rolę
Mefistofelesa wcielił się Jarosław Czaja – Dyrektor GOKSiT.
Muzyka grała, rozmowy się niosły, śmiech, gwar na sali…słowem,
atmosfera odzwierciedlona znakomicie. Zarówno czytający, jak i
słuchający  świetnie  się  bawili.  A  przewodnikami  po  całym
wydarzeniu byli: Mateusz Pietrzak – Kierownik Biura Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej wraz z
Karoliną  Borucką  –  nauczycielką  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Świdniku.
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Po  odczytaniu  ballad  przyszła  pora  na  podziękowania  i
wręczenie  pamiątkowego  wydania  „Ballad  i  romansów”  Adama
Mickiewicza wszystkim czytającym.

A w tegorocznej edycji czytali: Urszula Nowogórska – Poseł na
Sejm oraz Grzegorz Biedroń – Radny Województwa Małopolskiego,
Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Limanowej: Mieczysław
Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak – Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego, Józef Jaworski – Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Artur  Żaba  –  Radny  Powiatu
Limanowskiego.  Z  ramienia  gospodarzy  miejsca  ballady
odczytywali: Bogdan Łuczkowski -Wójt Gminy Łukowica, Jarosław
Czaja  –  Dyrektor  GOKSiT  w  Łukowicy,  Katarzyna  Bochenek  –
Kierownik  GBP  w  Łukowicy,  Janusz  Koza  –  Prezes  Zarządu
Oddziału  Gminnego  OSP,  Wioletta  Oleksy  –  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej w Łukowicy, Irena Bugajska – Sołtys wsi Jadamwola,
Małgorzata  Pogwizd  –  Dyrektor  Zespołu  Obsługi  Edukacji  w
Łukowicy,  Klaudia  Janik-Wojtanowska  –  Przewodnicząca  Rady
Gminy  Łukowica.  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w  Limanowej,
która jak w każdej edycji jest współorganizatorem Narodowego
Czytania, reprezentowała Joanna Michalik – Dyrektor oraz Maria
Trzupek  –  Instruktor  ds.  realizacji  zad.  biblioteki
powiatowej. Do akcji aktywnie włączyli się przedstawiciele PSP
Limanowa oraz KPP w Limanowej w osobach: mł. asp. Norbert
Zaremba oraz mł. asp. Iwona Pawlik.
Grono bibliotekarzy powiatu limanowskiego reprezentowały i w
rolę  narratorów  wcieliły  się  Anastazja  Kołodziej,  Anna
Repelewicz, Barbara Kutaj.
Patronat medialny objęła TV28.
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Kolejna  odsłona  Narodowego  Czytania  za  nami,  dziękujemy
zaangażowanym w jej przygotowanie. W następnym roku spotykamy
się na wspólnym czytaniu „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. A
gdzie to będzie? Czas pokaże…

Galeria zdjęć z wydarzenia

Źródło: MBP Limanowa

Za  nami  pierwsze  wrześniowe
spotkanie  w  ramach  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
W  piątek  2  września  br.  na  rynku  w  Limanowej  odbyło  się
kolejne spotkanie w ramach cyklu „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.

Gospodyniami  pierwszych  wrześniowych  „Regionalnych  Smaków”
były Panie z Koła Gospodyń Lipowe (gm. Limanowa).

Stoisko promocyjne KGW, które można było odwiedzać dziś od 
godziny 9:00 do 13:00 oferowało naturalne przysmaki ,w tym:
rożne rodzaje przetworów owocowych – dżemów, soków, ponadto 
duży wybór suszonych ziół – m.in. z czarnego bzu, lipy, mięty,
krwawnika i dziurawca – idealnych do przyrządzania zdrowych,
aromatycznych naparów, jak również  masła i smalec. Do nabycia
były również ozdoby oraz  rękodzieło artystyczne.
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Dzisiejsze  piątkowe  wydarzenie  po  raz  kolejny  zgromadziło
Limanowian  ,  mieszkańców  powiatu  oraz  gości.  Obecni  byli
także: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Przewodniczący
Rady  Powiatu  Józef  Pierzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Józef Jaworski.

 

Dziękujemy  gospodyniom  Koła  Gospodyń  Lipowe  oraz  wszystkim
uczestnikom  spotkania,  które  po  raz  kolejny  raz  pomogło
odkrywać bogactwo regionalnej kuchni, tradycyjne produkty i
rzemiosło.
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Zapraszamy już 9 września na kolejną odsłonę kulinarnej akcji!

W  weekend  odbędzie  się
ostatni w tym sezonie „Spacer
Historyczny  w  Powiecie
Limanowskim”
W  sobotę  3  września  2022  roku  o  godz.  16:00  na  Rynku  w
Tymbarku  rozpocznie  się   ostatni  w  tym  sezonie  „Spacer
Historyczny  w  Powiecie  Limanowskim  :  Śladami  II  wojny
światowej  i  okupacji  niemieckiej  po  Tymbarku”.

Tym razem w Tymbarku uczestnicy wydarzenia poznają dzieje tej
miejscowości  w  czasie  II  wojny  światowej  i  okupacji
niemieckiej.  Uczestnicy  spaceru  zwiedzą  między  innymi  Izbę
Pamięci  w  Bibliotece  Publicznej  oraz  cmentarz  parafialny.
Omówienie będą losy wybranych postaci z Tymbarku oraz przebieg
walk we wrześniu 1939 roku na Ziemi Limanowskiej.

Miejsce zbiórki i rozpoczęcie spaceru: godzina 16:00 na Rynku
w Tymbarku pod budynkiem Urzędu Gminy.

– Będzie to już ostatni spacer w tym sezonie. Podczas spaceru
uczestnicy  zwiedzą  między  innymi  Izbę  Pamięci  w  budynku
Biblioteki  Publicznej  oraz  zobaczą  na  miejscowym  cmentarzu
parafialnym  groby  osób  związanych  z  konspiracją
niepodległościową z okresu II wojny światowej. Będą na trasie
także inne miejsca, ale jakie tego dowiedzą się wszyscy którzy
przyjdą  na  spacer”  –  mówi  prowadzący  historyczne  wędrówki
Karol Wojtas.
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– Tegoroczne spacery cieszyły się sporym zainteresowaniem i na
niektórych tak jak w Skrzydlnej było ponad osiemdziesięciu
uczestników a na innych było średnio około dwudziestu kilku
osób. – dodaje przewodnik.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.Udział w wydarzeniu  jest nieodpłatny.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 



źr. LOT Limanowa
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Zaproszenie  na  XXIII
Powiatowe Święto Owocobrania
W dniach 10 i 11 września 2022 r. w Łukowicy odbędzie się
XXIII Powiatowe Święto Owocobrania, organizowane przez Gminny
Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki Łukowica, Gminę Łukowica
oraz Powiat Limanowski.

10 września (sobota) o godzinie 20:00 odbędzie się Koncert 
muzycznej  gwiazdy  –  Zespołu  „Sztywny  Pal  Azji”  ,  który
rozpocznie tegoroczne Święto Owocobrania.

W niedzielę 11 września podczas drugiego dnia wydarzenia o
godzinie  14:30  w  kościele  parafialnym  w  Łukowicy  zostanie
odprawiona  Msza  Święta  w  intencji  sadowników  i  rolników
Powiatu Limanowskiego.

O godzinie 16:00 zaprezentuje się Orkiestra Dęta „Echo Gminy
Łukowica”.  Następnie  odbędzie  się  program  dla  dzieci  –
Kampania  Społeczna  „Sadza  płonie.  Czad  zabija.  Żyj!”  oraz
pokaz  karate  w  wykonaniu  Klubu  Karate  Kyokushin  Inpakuto
Łukowica.

Od godziny 17:00 odbędą się występy zespołów regionalnych:
„Przyszowianie”, „Dolina Słomki”, „Świdnicoki” oraz „W kuźni u
Kowala” z Ryglic.

O godzinie 18:00 program artystyczny zaprezentują uczestnicy
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gostwicy.

Gwiazdami  wieczoru  drugiego  dnia  tegorocznego   Powiatowego
Święta  Owocobrania  w  Łukowicy  będą:  Kapela  „Zbóje”  z
Zakopanego”  oraz  Zespół  „Mila”.

Wydarzenie zakończy zabawa taneczna z kapelą „Rąbanka” .

Warto  również  podkreślić  ze  w  trakcie  dwudniowego  Święta
Owocobrania  uczestnicy  będą  mogli  korzystać  z  wielu
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dodatkowych atrakcji m.in.: stoiska Kół Gospodyń  i lokalnych
rękodzielników, stoiska pszczelarzy czy wystawy handlowe. Dla
najmłodszych dostępny będzie plac zabaw. Odbędą się również
konkursy z nagrodami, pokazy ratownictwa, które przeprowadzą
druhowie OSP Łukowica, oraz promocja Lasów Państwowych.

Szczegółowy program wydarzenia oraz informacje zamieszczone są
na poniższym plakacie:

Zapraszamy do udziału oraz wspólnego świętowania !
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